



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA  
Proposta de Preços

LOTE 01 – CAMISAS E CALÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>CAMISA MASCULINA.</b> Descrição: MANGA CURTA, gola redonda. MATERIAL: 100% Poliéster/ malha anti-pilling, cor a definir - estampa personalizada frente e costas. Serigrafado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	387	6.206	700	7.293	R\$ 28,80	R\$ 210.038,40
2	<b>CAMISA FEMININA.</b> Descrição: MANGA CURTA, gola redonda. MATERIAL: 100% Poliéster/ malha anti-pilling, cor a definir - estampa personalizada frente e costas. Serigrafado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	291	6.206	700	7.197	R\$ 28,80	R\$ 207.273,60
3	<b>CAMISETA DE MALHA UNISSEX.</b> Descrição: MANGA CURTA. Camisa PV / malha fria unissex. Cor a definir. Serigrafado de acordo com a arte encaminhada pela Secretaria específica - estampa personalizada frente e/ou costas. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	330	4.000	700	5.030	R\$ 28,80	R\$ 144.864,00
4	<b>CAMISETA DE MALHA BABY LOOK.</b> Descrição: MANGA CURTA. Camisa PV / malha fria baby look. Cor a definir. Serigrafado de acordo com a arte encaminhada pela Secretaria específica - estampa personalizada frente e/ou costas. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	100	1.200	700	2.000	R\$ 28,80	R\$ 57.600,00

5	<b>CAMISA POLO MASCULINA. Descrição: MANGA CURTA, MATERIAL: em algodão penteado/ malha anti-pilling, cor a definir, com gola em PA, com 02 botões, com acabamento em PA – Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.</b>	Unid.	971	3.100	700	4.771	R\$ 72,00	R\$ 343.512,00
6	<b>CAMISA POLO FEMININA. Descrição: MANGA CURTA, MATERIAL: em algodão penteado/ malha anti-pilling, cor a definir, com gola em PA, com 02 botões, com acabamento em PA – Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.</b>	Unid.	769	1.550	700	3.019	R\$ 72,00	R\$ 217.368,00
7	<b>CAMISA SOCIAL MASCULINA. Descrição: MANGA CURTA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.</b>	Unid.	517	2.000	700	3.217	R\$ 144,00	R\$ 463.248,00
8	<b>CAMISA SOCIAL MASCULINA. Descrição: MANGA LONGA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.</b>	Unid.	555	300	700	1.555	R\$ 144,00	R\$ 223.920,00
9	<b>CAMISA SOCIAL FEMININA. Descrição: MANGA CURTA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.</b>	Unid.	515	2.000	700	3.215	R\$ 144,00	R\$ 462.960,00

10	<b>CAMISA SOCIAL FEMININA. Descrição: MANGA LONGA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.</b>	Unid.	557	300	700	1.557	R\$ 144,00	R\$ 224.208,00
11	<b>CAMISA UV MANGA LONGA MASCULINA. Descrição: Confeccionada em tecido meia malha, fio 30.1, 90% poliamida e 10% elastano com proteção de FPU 50+, cor a definir, estampa personalizada frente e/ou costas. Serigrafado na parte frontal: ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica; nas costas, o cargo/função do funcionário. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.</b>	Unid.	325	600	700	1.625	R\$ 122,40	R\$ 198.900,00
12	<b>CAMISA UV MANGA LONGA FEMININA. Descrição: Confeccionada em tecido meia malha, fio 30.1, 90% poliamida e 10% elastano com proteção de FPU 50+, cor a definir, estampa personalizada frente e/ou costas. Serigrafado na parte frontal: ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica; nas costas, o cargo/função do funcionário. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.</b>	Unid.	115	600	700	1.415	R\$ 122,40	R\$ 173.196,00
13	<b>CALÇA SOCIAL MASCULINA. Descrição: SLIN TECIDO: 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO, cor a definir. INTERPRETAÇÃO DA MODELAGEM: modelo slin, cós largo anatômico com 2 botões, fechamento da braguilha com zíper, 2 bolsos embutidos abaixo do cós, aplicação de pence no traseiro e bainha somente com aplicação de overloque para que o usuário possa adequar a sua altura. Tamanhos: 42 ao 58.</b>	Unid.	150	6.206	700	7.056	R\$ 104,40	R\$ 736.646,40
14	<b>CALÇA SOCIAL FEMININA. Descrição: SLIN TECIDO: 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO, cor a definir. INTERPRETAÇÃO DA MODELAGEM: modelo slin, cós largo anatômico com 2 botões, fechamento da braguilha com zíper, 2 bolsos embutidos abaixo do cós, aplicação de pence no traseiro e bainha somente com aplicação de overloque para que a usuária possa adequar a sua altura. Tamanhos: 38 ao 52.</b>	Unid.	140	6.206	700	7.046	R\$ 104,40	R\$ 735.602,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>							<b>R\$4.399.336,80</b>	

**LOTE 02 – BONÉS, BOINAS E GORROS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>BONÉ.</b> Descrição: Confeccionado em brim, 100% algodão, modelo formula um, cor a definir. Aba em polietileno flexível, revestido em brim. Botão na parte superior, revestido em brim, na cor definida. Na parte frontal deverá ser serigrafado conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante; na parte traseira com o brasão da Prefeitura Municipal de Marituba. Acabamento interno com regulagem plástica. Unisex. Tamanho único.	Unid.	550	0	0	550	R\$ 27,00	R\$ 14.850,00
2	<b>BONÉ LEGIONÁRIO.</b> Descrição: Boné legionário com proteção UV lateral, pescoço, nuca orelha. Todo confeccionado em material 100% poliéster, com elástico na parte traseira. Cor a definir. Na parte frontal deverá ser serigrafado o logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais. Unisex. Tamanho único.	Unid.	255	1.800	0	2.055	R\$ 45,00	R\$ 92.475,00
3	<b>BOINA MILITAR.</b> Malha de lã, de forma circular, na cor preta, debruada com uma tira de vaqueta cromada preta de 1,4 cm de largura, em cujo interior corre um cadarço preto, para ajuste da boina. No lado esquerdo da mesma possui dois botões de pressão separados um do outro por um espaço de 1,3 cm, no sentido transversal e entre eles é aplicado um ilhós que mede 9 mm para circulação do ar. O lado direito da boina, internamente, possui um reforço em couro, de forma semicircular com as dimensões de 7,0 cm de largura e 5,5 cm de altura. Bordado aplicado no forro na parte interna da boina, medindo 8,0 cm de altura e 6,7 cm de largura. Etiqueta de identificação e conservação da peça, inscrita na vaqueta da boina.	Unid.	35	0	0	35	R\$ 54,00	R\$ 1.890,00

4	GORRO OPERACIONAL. Descrição: confeccionado em tecido rip stop em estampa de cor preto fechado, dispondo do seguinte: tratamento de proteção UV 50+ e tratamento ANTIMICROBIAL, com característica de "bacteriostático" e "fungistático"; composição com 50% poliamida e 50% algodão; peso de 258 g/m2 (com variação de até 1g/m2, para mais ou para menos); capacidade de e encolhimento não superior a 1%. 2- DESCRIÇÃO DO GORRO: brasão na parte frontal bordado na própria peça, nas laterais em rip stop na cor amarela e faixa refletiva industrial de 25mm na cor cinza e na parte traseira com escrita a ser definida pela Contratante. Reforço em tripla camada, composto de esponja, forro e tecido, ambos prensado em alta pressão, acabamento e fechamento em viés em todas as extremidades, pala ondulada e curvada. Fechamento da costura em máquinas com uma e duas agulhas, pespontado duplo, máquina reta e fechamento manual. Etiqueta da confecção e identificação contendo o nome da contratante, composição do tecido.	Unid.	200	0	0	200	R\$ 71,82	R\$ 14.364,00
---	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	---	---	-----	-----------	---------------

**VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$123.579,00**

**LOTE 03 – UNIFORME OPERACIONAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GARI: Descrição: CAMISA PROFISSIONAL MANGA LONGA. Tecido em brim profissional tipo leve 100% algodão, na cor laranja, gênero Unisex. Faixas refletivas no corpo e mangas, prata 2,5cm com tecido neon verde fluorescente - ABNT NBR 15.292. Serigrafado na parte frontal: ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais; No meio das costas, o brasão da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente. CALÇA PROFISSIONAL: Calça de malha com elástico. Tecido em brim profissional tipo leve 100% algodão, na cor laranja, gênero Unisex. Faixas refletivas nas pernas, prata 2,5cm com tecido neon verde fluorescente - ABNT NBR 15.292. Com bolsos. Tamanhos 38 ao 54, a ser informado posteriormente	M <sup>2</sup> .	750	0	0	750	R\$ 267,53	R\$ 200.647,50

2	<p><b>AGENTE DE EDUCAÇÃO DO TRÂNSITO – GUARDA MUNICIPAL – GRUPAMENTO TÁTICO – FISCAIS DE TRANSPORTES: UNIFORME OPERACIONAL GANDOLA.</b> Descrição: CAMISA OPERACIONAL EM RIP STOP, cores: (i) caqui; (ii) preto; (iii) azul marinho noite; ou (iv) tecido tipo rajado urbano em estampa em cores azul e preto. Manga longa com zíper destacável na altura da manga curta, a fim de obter dois tipos de manga em uma só camisa, masculino e feminino. Deverá ser em tecido Rip Stop composição 70% poliéster e 30% algodão, com reforço de trama e urdume de 0 a 90° (zero a noventa graus), formando quadriculados de retenção de progressão de rasgos, fios com trama não entrelaçada 30/2 e urdume não entrelaçado 30/2, com textura de urdume de 24 fios/cm e trama com 24 fios/cm. O colarinho deverá ser com gola entretelada, com acabamento em costura reta fazendo bainha de 2,5 cm. Platinas abotoáveis confeccionadas do mesmo tecido, com forma trapezoidal, sem apresentar saliência, entretelada em estilo grosso, com 01 (um) botão na cor do tecido numerado pelo contratante.</p>	M <sup>2</sup> .	350	0	0	350	R\$ 341,98	R\$ 119.693,00
3	<p><b>MECÂNICO:</b> Kit de Uniforme para equipe da oficina mecânica, gênero Unisex, composto por Camisa e Calça. Vestimenta de segurança, com alta resistência a risco de abrasão e escoriantes, com fixador de corante (resistente ao desbotamento) e costura reforçada em ambas as peças. <b>DETALHES DA CAMISA:</b> tecido confeccionado em brim, 100% algodão, gola italiana ou polo com zíper, manga curta, contendo três bolsos frontais, sendo um superior, na linha do peito, e dois inferiores, na linha da cintura. <b>DETALHES CALÇA:</b> tecido confeccionado em brim, 100% algodão, elástico com cordão, contendo quatro bolsos, sendo dois frontais e dois traseiros. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.</p>	M <sup>2</sup> .	230	150	0	380	R\$ 294,49	R\$ 111.906,20

4	<p><b>ILUMINAÇÃO PÚBLICA: Kit de Uniforme para equipe de manutenção da Iluminação Pública, gênero Unissex, composto por Camisa e Calça. Vestimenta de segurança alta visibilidade e resistência a risco de abrasão e escoriantes, com proteção contra descargas elétricas, proteção solar contra os raios UVA/UVB, e antichamas, fixador de corante (resistente ao desbotamento) e costura reforçada em ambas as peças. DETALHES DA CAMISA: tecido confeccionado em brim, 100% algodão, com abertura frontal desde a gola até a extremidade inferior do tórax, com fechamento escondido por botões de pressão, velcro ou zíper, gola tradicional, manga longa com ribanas no punho, contendo um bolso frontal na linha do peito, faixa refletiva nas mangas e no centro do tórax. DETALHES CALÇA: tecido confeccionado em brim, 100% algodão, elástico com cordão, contendo três bolsos, sendo dois frontais e um traseiro, com faixa refletiva aproximadamente na direção dos joelhos. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.</b></p>	Unid.	50	0	0	50	R\$ 716,40	R\$ 35.820,00
5	<p><b>LUVA HIPOALERGÊNICA. Descrição: luva hipoalergênica, confeccionada em borracha natural (látex), composta com resina nítrica revestida internamente com verniz silver, com ressaltos antiderrapantes na palma e nos dedos, com comprimento mínimo da borda do cano à extremidade do 3º dedo (dedo médio) de 300 mm (30 cm) e espessura mínima de 0,40 mm – Tamanho M equivale ao tamanho 08; Tamanho G equivale ao tamanho 09; Tamanho XG equivale ao tamanho 10, a ser definido posteriormente.</b></p>	M <sup>2</sup>	550	150	0	700	R\$ 13,30	R\$ 9.310,00
6	<p><b>AVENTAL DE RASPA. Descrição: avental de raspa, cor a definir, sem mangas, com costuras reforçadas, ajustável na cintura e fita fixa por costura no pescoço com largura mínima de 2 cm do mesmo material do avental. Tamanhos 1,00 x 0,60 e 1,20 x 0,60, a ser definido posteriormente.</b></p>	Unid.	100	30	0	130	R\$ 71,82	R\$ 9.336,60
7	<p><b>APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO. Descrição do apito: em metal (material superior ao latão) com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Requer esforço mínimo para apitar. Som agudo. Medidas aproximadas: 4,6 cm x 1,6 cm. Descrição do Cordão: Cordão para apito tipo fiel, na cor preta, com espessura de 3mm a 5mm, em nylon regulagem de ajuste com gancho para fixação</b></p>	Unid.	80	0	0	80	R\$ 8,38	R\$ 670,40

VALOR TOTAL DO LOTE 03:

R\$487.383,70

## LOTE 04 - COLETES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA:</b> Colete de segurança, estilo jaqueta, fechado por zíper, gênero Unisex, cores vibrantes variáveis tipo poliéster fluorescente, com faixas refletivas, contendo um bolso frontal. Vestimenta de proteção e segurança de alta visibilidade, tipo colete, confeccionado 100% com tecido sintético de poliéster, sem manga, zíper para fechamento vertical e um bolso frontal com fechamento em lapela e velcro. Possui faixas refletivas na frente e nas costas. Na frente, duas faixas verticais na área do tórax, na vista frontal, descendo dos ombros, e duas faixas horizontais na área do abdome, abaixo da linha do peito. Nas costas possui faixa cruzada na vertical, no formato "X", e a continuação das mesmas faixas horizontais que partiram da região do abdome. Composição: Poliéster. Tipo: Fluorescente e refletivo. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Unid.	180	20	0	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
2	<b>COLETE TIPO CINEASTA:</b> Colete tipo "cineasta", estilo jaqueta, fechado por zíper central vertical, confeccionado em brim leve, 100% algodão, utilizado para atividades como fiscais, fotógrafos, repórteres, segurança, apoio, staff, dentre outras. Colete confeccionado com dez bolsos, sendo dois com fechamento em zíper e os oito demais com fechamento em lapela e velcro. Vestimenta de identificação com costura reforçada. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Unid.	70	0	0	70	R\$ 216,00	R\$ 15.120,00
3	<b>COLETES SIMPLES:</b> Colete tipo "esportivo", gênero Unisex, utilizado para identificação, prática de esportes, promoção de eventos, dentre outros. Colete simples, liso, sem bolso, com estampa colorida personalizada, de acordo com o layout a ser encaminhado pelo contratante, cores variadas, confeccionado em 100% poliéster, aberto nas tuas laterais, com elástico na extremidade inferior de ambos os lados. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Unid.	20	4.000	0	4.020	R\$ 25,20	R\$ 101.304,00

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>	<b>R\$145.224,00</b>
--------------------------------	----------------------

**LOTE 05 – BOTAS E CINTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOTA - CALÇADO DE SEGURANÇA. Descrição: tipo bota, confeccionada em PVC e massa nitrílica, cor PRETA, cano curto, altura entre 24 cm a 28,5 cm, espessura do salto do solado 3,5 cm na união do cano com a sola, solado antiderrapante, sem biqueira, sem forração. Aprovado para: Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes, contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra riscos de origem química. Numeração 34 a 44, a ser informado posteriormente.	Unid.	800	200	0	1.000	R\$ 97,50	R\$ 97.500,00
2	BOTA COTURNO. Descrição: Coturno de couro integral com tratamento hidrofugado resistente a penetração de água. Na cor preta ou caqui. Manta de isolamento térmico e áreas de articulação e conforto em cordura e couro vestuário. Proteção de borracha em toda extremidade. A altura deverá ser 195 mm para o número 40, podendo aumentar ou diminuir, conforme a numeração. Numeração 34 a 44, a ser informado posteriormente.	Unid.	150	0	0	150	R\$ 215,82	R\$ 32.373,00
3	CINTO MILITAR: Tecido nylon, com fivela cromada, cores: preta, caqui ou azul marinho. Unisex. Tamanhos M (111 cm), G (118 cm) e GG (134 cm), a ser informado posteriormente.	Unid.	130	0	0	130	R\$ 44,98	R\$ 5.847,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05:</b>							<b>R\$135.720,40</b>	

**Valor Global: R\$ 5.291.243,90 ( Cinco Milhões, duzentos e noventa e um mil, cento e quarenta e três reais e noventa centavos)**

Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Prazo de Entrega	Belém, 13 de junho de 2022
30 dias	30 dias	Até 07 dias úteis	

**Caligrafia Ltda**

Rua Senador Manoel Barata nº 1051 – Campina - CEP: 66.010-140 Fone: (91) 3225-3402 Fax: (91) 3223-9830

CNPJ: 83.648.246/0001-00 Ins. Est. 15.175.659-7 – Ins. Mun. 11.93.14-1 – Belém – Pará

e-mail: [graficacaligrafia@hotmail.com](mailto:graficacaligrafia@hotmail.com)

## COTAÇÃO DE PREÇOS

14/06/2022

EMPRESA: MFM LUZ COMERCIO

CNPJ Nº: 28.959.424/0001-05

ENDEREÇO: CONJUNTO VILIA, RUA A n° 10 GUAJARA 1 BAIRRO COQUEIRO

OBJETO COTADO: Serviços de confecção de vestuários e uniformes sob medida, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Marituba/PA e suas unidades administrativas, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

LOTE 01 – CAMISAS E CALÇAS								
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>CAMISA MASCULINA. Descrição:</b> MANGA CURTA, gola redonda. MATERIAL: 100% Poliéster/ malha anti-pilling, cor a definir - estampa personalizada frente e costas. Serigrafado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	387	6.206	700	7.293	R\$31,90	R\$232.646,70
2	<b>CAMISA FEMININA. Descrição:</b> MANGA CURTA, gola redonda. MATERIAL: 100% Poliéster/ malha anti-pilling, cor a definir - estampa personalizada frente e costas. Serigrafado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	291	6.206	700	7.197	R\$31,90	R\$229.584,30
3	<b>CAMISETA DE MALHA UNISSEX. Descrição:</b> MANGA CURTA. Camisa PV / malha fria unissex. Cor a definir. Serigrafado de acordo com a arte encaminhada pela Secretaria específica - estampa personalizada frente e/ou costas. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	330	4.000	700	5.030	R\$38,90	R\$195.667,00
4	<b>CAMISETA DE MALHA BABY LOOK. Descrição:</b> MANGA CURTA. Camisa PV / malha fria baby look. Cor a definir. Serigrafado de acordo com a arte encaminhada pela Secretaria específica - estampa personalizada frente e/ou costas. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	100	1.200	700	2.000	R\$38,90	R\$77.800,00
5	<b>CAMISA POLO MASCULINA. Descrição:</b> MANGA CURTA. MATERIAL: em algodão penteado/ malha anti-pilling, cor a definir, com gola em PA, com 02 botões, com acabamento em PA – Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	971	3.100	700	4.771	R\$49,99	R\$238.502,29
6	<b>CAMISA POLO FEMININA. Descrição:</b> MANGA CURTA. MATERIAL: em algodão penteado/ malha anti-pilling, cor a definir, com gola em PA, com 02 botões, com acabamento em PA – Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	769	1.550	700	3.019	R\$49,99	R\$150.919,81
7	<b>CAMISA SOCIAL MASCULINA. Descrição:</b> MANGA CURTA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	517	2.000	700	3.217	R\$65,90	R\$212.000,30
8	<b>CAMISA SOCIAL MASCULINA. Descrição:</b> MANGA LONGA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	555	300	700	1.555	R\$69,90	R\$108.694,50
9	<b>CAMISA SOCIAL FEMININA. Descrição:</b> MANGA CURTA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	515	2.000	700	3.215	R\$65,90	R\$211.868,50
10	<b>CAMISA SOCIAL FEMININA. Descrição:</b> MANGA LONGA, cor a definir, composição do tecido 67% algodão, 30% poliéster, 3% elastano, colarinho com pé de gola. Bordado ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	557	300	700	1.557	R\$69,90	R\$108.834,30

11	<b>CAMISA UV MANGA LONGA MASCULINA. Descrição:</b> Confeccionada em tecido meia malha, fio 30.1, 90% poliamida e 10% elastano com proteção de FPU 50+, cor a definir, estampa personalizada frente e/ou costas. Serigrafado na parte frontal: ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica; nas costas, o cargo/função do funcionário. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	325	600	700	1.625	R\$79,90	R\$129.837,50
12	<b>CAMISA UV MANGA LONGA FEMININA. Descrição:</b> Confeccionada em tecido meia malha, fio 30.1, 90% poliamida e 10% elastano com proteção de FPU 50+, cor a definir, estampa personalizada frente e/ou costas. Serigrafado na parte frontal: ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais e abaixo do Logotipo a sigla da Secretaria específica; nas costas, o cargo/função do funcionário. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente.	Unid.	115	600	700	1.415	R\$79,90	R\$113.058,50
13	<b>CALÇA SOCIAL MASCULINA. Descrição:</b> SLIN TECIDO: 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO, cor a definir. INTERPRETAÇÃO DA MODELAGEM: modelo slin, cós largo anatômico com 2 botões, fechamento da braguilha com zíper, 2 bolsos embutidos abaixo do cós, aplicação de pence no traseiro e bainha somente com aplicação de overloque para que o usuário possa adequar a sua altura. Tamanhos: 42 ao 58.	Unid.	150	6.206	700	7.056	R\$69,99	R\$493.849,44
14	<b>CALÇA SOCIAL FEMININA. Descrição:</b> SLIN TECIDO: 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO, cor a definir. INTERPRETAÇÃO DA MODELAGEM: modelo slin, cós largo anatômico com 2 botões, fechamento da braguilha com zíper, 2 bolsos embutidos abaixo do cós, aplicação de pence no traseiro e bainha somente com aplicação de overloque para que a usuária possa adequar a sua altura. Tamanhos: 38 ao 52.	Unid.	140	6.206	700	7.046	R\$69,99	R\$493.149,54
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>							<b>R\$2.996.412,68</b>	
<b>LOTE 02 – BONÉS, BOINAS E GORROS</b>								
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>BONÉ. Descrição:</b> Confeccionado em brim, 100% algodão, modelo formula um, cor a definir. Aba em polietileno flexível, revestido em brim. Botão na parte superior, revestido em brim, na cor definida. Na parte frontal deverá ser serigrafado conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante; na parte traseira com o brasão da Prefeitura Municipal de Marituba. Acabamento interno com regulagem plástica. Unisex. Tamanho único.	Unid.	550	0	0	550	R\$ 25,50	R\$ 14.025,00
2	<b>BONÉ LEGIONÁRIO. Descrição:</b> Boné legionário com proteção UV lateral, pescoço, nuca orelha. Todo confeccionado em material 100% poliéster, com elástico na parte traseira. Cor a definir. Na parte frontal deverá ser serigrafado o logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais. Unisex. Tamanho único.	Unid.	255	1.800	0	2.055	R\$ 35,90	R\$ 73.774,50
3	<b>BOINA MILITAR. Malha de lã, de forma circular, na cor preta, debruada com uma tira de vaqueta cromada preta de 1,4 cm de largura, em cujo interior corre um cadarço preto, para ajuste da boina. No lado esquerdo da mesma possui dois botões de pressão separados um do outro por um espaço de 1,3 cm, no sentido transversal e entre eles é aplicado um ilhós que mede 9 mm para circulação do ar. O lado direito da boina, internamente, possui um reforço em couro, de forma semicircular com as dimensões de 7,0 cm de largura e 5,5 cm de altura. Bordado aplicado no forro na parte interna da boina, medindo 8,0 cm de altura e 6,7 cm de largura. Etiqueta de identificação e conservação da peça, inscrita na vaqueta da boina.</b>	Unid.	35	0	0	35	R\$ 45,90	R\$ 1.606,50
4	<b>GORRO OPERACIONAL. Descrição:</b> confeccionado em tecido rip stop em estampa de cor preto fechado, dispoendo do seguinte: tratamento de proteção UV 50+ e tratamento ANTIMICROBIAL, com característica de "bacteriostático" e "fungistático"; composição com 50% poliamida e 50% algodão; peso de 258 g/m2 (com variação de até 1g/m2, para mais ou para menos); capacidade de encolhimento não superior a 1%. 2- DESCRIÇÃO DO GORRO: brasão na parte frontal bordado na própria peça, nas laterais em rip stop na cor amarela e faixa refletiva industrial de 25mm na cor cinza e na parte traseira com escrita a ser definida pela Contratante. Reforço em tripla camada, composto de esponja, forro e tecido, ambos prensado em alta pressão, acabamento e fechamento em viés em todas as extremidades, pala ondulada e curvada. Fechamento da costura em máquinas com uma e duas agulhas, pespontado duplo, máquina reta e fechamento manual. Etiqueta da confecção e identificação contendo o nome da contratante, composição do tecido.	Unid.	200	0	0	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02:</b>							<b>R\$95.786,00</b>	
<b>LOTE 03 – UNIFORME OPERACIONAL</b>								
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL

1	<p><b>GARI: Descrição: CAMISA PROFISSIONAL MANGA LONGA.</b> Tecido em brim profissional tipo leve 100% algodão, na cor laranja, gênero Unisex. Faixas refletivas no corpo e mangas, prata 2,5cm com tecido neon verde fluorescente - ABNT NBR 15.292. Serigrafado na parte frontal: ao lado esquerdo (altura de bolso) com logotipo da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais; No meio das costas, o brasão da Prefeitura Municipal de Marituba em cores originais. Numeração PP, P, M, G, GG e XXG, a ser informado posteriormente. <b>CALÇA PROFISSIONAL:</b> Calça de malha com elástico. Tecido em brim profissional tipo leve 100% algodão, na cor laranja, gênero Unisex. Faixas refletivas nas pernas, prata 2,5cm com tecido neon verde fluorescente - ABNT NBR 15.292. Com bolsos. Tamanhos 38 ao 54, a ser informado posteriormente.</p>	M <sup>2</sup> .	750	0	0	750	<b>R\$121,48</b>	RS91.110,00
2	<p><b>AGENTE DE EDUCAÇÃO DO TRÁNSITO – GUARDA MUNICIPAL – GRUPAMENTO TÁTICO – FISCALIS DE TRANSPORTES: UNIFORME OPERACIONAL GANDOLA.</b>  <b>Descrição:</b> CAMISA OPERACIONAL EM RIP STOP, cores: (i) caqui; (ii) preto; (iii) azul marinho noite; ou (iv) tecido tipo rajado urbano em estampa em cores azul e preto. Manga longa com zíper destacável na altura da manga curta, a fim de obter dois tipos de manga em uma só camisa, <b>masculino e feminino.</b> Deverá ser em tecido Rip Stop composição 70% poliéster e 30% algodão, com reforço de trama e urdume de 0 a 90° (zero a noventa graus), formando quadriculados de retenção de progressão de rasgos, fios com trama não entrelaçada 30/2 e urdume não entrelaçado 30/2, com textura de urdume de 24 fios/cm e trama com 24 fios/cm. O <b>colarinho</b> deverá ser com gola entretelada, com acabamento em costura reta fazendo bainha de 2,5 cm. Platinas abotoáveis confeccionadas do mesmo tecido, com forma trapezoidal, sem apresentar saliência, entretelada em estilo grosso, com 01 (um) botão na cor do tecido número ado pelo Contratante. horizontal sobre os ombros na parte superior do trapézio. As platinas devem obedecer ao comprimento aproximado de 13,5 cm no centro, 11,5 cm nas laterais e largura de 5 cm, sendo afixadas uma em cada lado da gandola sobre os ombros. A abertura frontal da camisa com fechamento através de 07 caseados, começando com o primeiro botão no colarinho e o segundo 09 cm abaixo do colarinho e os demais harmoniosamente espaçados. O caseado no pé da gola deverá ser no sentido horizontal, sendo os demais caseados no sentido vertical, fechamento com vista externa, reforço duplo com 3,5 cm de largura, todos os botões deverão ser no tamanho 24 na cor do tecido. Punho da camisa entretelado medindo entre 5,8 cm a 6,4 cm de largura com abertura total de 17 cm. Deverá conter dois botões reserva com modelo e cor igual aos demais utilizados na confecção do uniforme, costurados na parte inferior do fechamento na parte da extremidade inferior da gandola. A camisa</p>	M <sup>2</sup> .	350	0	0	350	<b>R\$325,65</b>	RS113.977,50
3	<p><b>MECÂNICO:</b> Kit de Uniforme para equipe da oficina mecânica, gênero Unisex, composto por Camisa e Calça. Vestimenta de segurança, com alta resistência a risco de abrasão e escoriantes, com fixador de corante (resistente ao desbotamento) e costura reforçada em ambas as peças. <b>DETALHES DA CAMISA:</b> tecido confeccionado em brim, 100% algodão, gola italiana ou polo com zíper, manga curta, contendo três bolsos frontais, sendo um superior, na linha do peito, e dois inferiores, na linha da cintura. <b>DETALHES CALÇA:</b> tecido confeccionado em brim, 100% algodão, elástico com cordão, contendo quatro bolsos, sendo dois frontais e dois traseiros. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.</p>	M <sup>2</sup> .	230	150	0	380	<b>R\$140,20</b>	RS53.276,00
4	<p><b>ILUMINAÇÃO PÚBLICA:</b> Kit de Uniforme para equipe de manutenção da Iluminação Pública, gênero Unisex, composto por Camisa e Calça. Vestimenta de segurança alta visibilidade e resistência a risco de abrasão e escoriantes, com proteção contra descargas elétricas, proteção solar contra os raios UVA/UVB, e antichamas, fixador de corante (resistente ao desbotamento) e costura reforçada em ambas as peças. <b>DETALHES DA CAMISA:</b> tecido confeccionado em brim, 100% algodão, com abertura frontal desde a gola até a extremidade inferior do tórax, com fechamento escondido por botões de pressão, velcro ou zíper, gola tradicional, manga longa com ribanas no punho, contendo um bolso frontal na linha do peito, faixa refletiva nas mangas e no centro do tórax. <b>DETALHES CALÇA:</b> tecido confeccionado em brim, 100% algodão, elástico com cordão, contendo três bolsos, sendo dois frontais e um traseiro, com faixa refletiva aproximadamente na direção dos joelhos. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.</p>	Unid.	50	0	0	50	R\$379,00	RS18.950,00
5	<p><b>LUVA HIPOALERGÊNICA.</b> <b>Descrição:</b> luva hipoalergênica, confeccionada em borracha natural (látex), composta com resina nítrica revestida internamente com verniz silver, com ressaltos antiderrapantes na palma e nos dedos, com comprimento mínimo da borda do cano à extremidade do 3º dedo (dedo médio) de 300 mm (30 cm) e espessura mínima de 0,40 mm – Tamanho M equivale ao tamanho 08; Tamanho G equivale ao tamanho 09; Tamanho XG equivale ao tamanho 10, a ser definido posteriormente.</p>	M <sup>2</sup>	550	150	0	700	R\$38,74	RS27.118,00

6	<b>AVENTAL DE RASPA.</b> Descrição: avental de raspa, cor a definir, sem mangas, com costuras reforçadas, ajustável na cintura e fita fixa por costura no pescoço com largura mínima de 2 cm do mesmo material do avental. Tamanhos 1,00 x 0,60 e 1,20 x 0,60, a ser definido posteriormente.	Unid.	100	30	0	130	R\$45,95	R\$5.973,50
7	<b>APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO.</b> Descrição do apito: em metal (material superior ao latão) com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Requer esforço mínimo para apitar. Som agudo. Medidas aproximadas: 4,6 cm x 1,6 cm. Descrição do Cordão: Cordão para apito tipo fiel, na cor preta, com espessura de 3mm a 5mm, em nylon regulagem de ajuste com gancho para fixação	Unid.	80	0	0	80	R\$49,89	R\$3.991,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>							<b>R\$56.032,70</b>	
<b>LOTE 04 - COLETES</b>								
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA:</b> Colete de segurança, estilo jaqueta, fechado por zíper, gênero Unisex, cores vibrantes variáveis tipo poliéster fluorescente, com faixas refletivas, contendo um bolso frontal. Vestimenta de proteção e segurança de alta visibilidade, tipo colete, confeccionado 100% com tecido sintético de poliéster, sem manga, zíper para fechamento vertical e um bolso frontal com fechamento em lapela e velcro. Possui faixas refletivas na frente e nas costas. Na frente, duas faixas verticais na área do tórax, na vista frontal, descendo dos ombros, e duas faixas horizontais na área do abdome, abaixo da linha do peito. Nas costas possui faixa cruzada na vertical, no formato "X", e a continuação das mesmas faixas horizontais que partiram da região do abdome. Composição: Poliéster. Tipo: Fluorescente e refletivo. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Unid.	180	20	0	200	R\$55,80	R\$11.160,00
2	<b>COLETE TIPO CINEASTA:</b> Colete tipo "cineasta", estilo jaqueta, fechado por zíper central vertical, confeccionado em brim leve, 100% algodão, utilizado para atividades como fiscais, fotógrafos, repórteres, segurança, apoio, staff, dentre outras. Colete confeccionado com dez bolsos, sendo dois com fechamento em zíper e os oito demais com fechamento em lapela e velcro. Vestimenta de identificação com costura reforçada. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Unid.	70	0	0	70	R\$99,29	R\$6.950,30
3	<b>COLETES SIMPLES:</b> Colete tipo "esportivo", gênero Unisex, utilizado para identificação, prática de esportes, promoção de eventos, dentre outros. Colete simples, liso, sem bolso, com estampa colorida personalizada, de acordo com o layout a ser encaminhado pelo contratante, cores variadas, confeccionado em 100% poliéster, aberto nas tuas laterais, com elástico na extremidade inferior de ambos os lados. Cor, logo oficial e demais detalhes do uniforme conforme layout a ser encaminhado pelo Contratante.	Unid.	20	4.000	0	4.020	R\$35,50	R\$142.710,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>							<b>R\$160.820,30</b>	
<b>LOTE 05 – BOTAS E CINTOS</b>								
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	SEMAD	SEMED	SEMASC	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>BOTA - CALÇADO DE SEGURANÇA.</b> Descrição: tipo bota, confeccionada em PVC e massa nitrílica, cor PRETA, cano curto, altura entre 24 cm a 28,5 cm, espessura do salto do solado 3,5 cm na união do cano com a sola, solado antiderrapante, sem biqueira, sem forração. Aprovado para: Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes, contra umidade proveniente de operações com uso de água e contra riscos de origem química. Numeração 34 a 44, a ser informado posteriormente.	Unid.	800	200	0	1.000	R\$89,90	R\$89.900,00
2	<b>BOTA COTURNO.</b> Descrição: Coturno de couro integral com tratamento hidrofugado resistente a penetração de água. Na cor preta ou caqui. Manta de isolamento térmico e áreas de articulação e conforto em cordura e couro vestuário. Proteção de borracha em toda extremidade. A altura deverá ser 195 mm para o número 40, podendo aumentar ou diminuir, conforme a numeração. Numeração 34 a 44, a ser informado posteriormente.	Unid.	150	0	0	150	R\$178,90	R\$26.835,00
3	<b>CINTO MILITAR:</b> Tecido nylon, com fivela cromada, cores: preta, caqui ou azul marinho. Unisex. Tamanhos M (111 cm), G (118 cm) e GG (134 cm), a ser informado posteriormente.	Unid.	130	0	0	130	R\$39,89	R\$5.185,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05:</b>							<b>R\$121.920,70</b>	

EMPRESA CONSULTADA

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Estamos encaminhando COTAÇÃO de preços para aquisição de rouparia, conforme solicitado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CAMISA MASCULINA. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA, GOLA REDONDA. MATERIAL: 100% POLIÉSTER/ MALHA ANTI-PILLING, COR A DEFINIR - ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS. SERIGRAFADO AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	7.293	R\$ 30,35	R\$ 221.342,55
2	CAMISA FEMININA. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA, GOLA REDONDA. MATERIAL: 100% POLIÉSTER/ MALHA ANTI-PILLING, COR A DEFINIR - ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS. SERIGRAFADO AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	7.197	R\$ 30,35	R\$ 218.428,95
3	CAMISETA DE MALHA UNISSEX. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA. CAMISA PV / MALHA FRIA UNISSEX. COR A DEFINIR. SERIGRAFADO DE ACORDO COM A ARTE ENCAMINHADA PELA SECRETARIA ESPECÍFICA - ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E/OU COSTAS. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	5.030	R\$ 33,85	R\$ 170.265,50
4	CAMISETA DE MALHA BABY LOOK. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA. CAMISA PV / MALHA FRIA BABY LOOK. COR A DEFINIR. SERIGRAFADO DE ACORDO COM A ARTE ENCAMINHADA PELA SECRETARIA ESPECÍFICA - ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E/OU COSTAS. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	2.000	R\$ 33,85	R\$ 67.700,00
5	CAMISA POLO MASCULINA. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA, MATERIAL: EM ALGODÃO PENTEADO/ MALHA ANTI-PILLING, COR A DEFINIR, COM GOLA EM PA, COM 02 BOTÕES, COM ACABAMENTO EM PA – BORDADO AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	4.771	R\$ 61,00	R\$ 291.031,00

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

6	CAMISA POLO FEMININA. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA, MATERIAL: EM ALGODÃO PENTEADO/ MALHA ANTI-PILLING, COR A DEFINIR, COM GOLA EM PA, COM 02 BOTÕES, COM ACABAMENTO EM PA – BORDADO AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	3.019	R\$ 61,00	R\$ 184.159,00
7	CAMISA SOCIAL MASCULINA. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA, COR A DEFINIR, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 67% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, 3% ELASTANO, COLARINHO COM PÉ DE GOLA. BORDADO AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	3.217	R\$ 104,95	R\$ 337.624,15
8	CAMISA SOCIAL MASCULINA. DESCRIÇÃO: MANGA LONGA, COR A DEFINIR, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 67% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, 3% ELASTANO, COLARINHO COM PÉ DE GOLA. BORDADO AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	1.555	R\$ 106,95	R\$ 166.307,25
9	CAMISA SOCIAL FEMININA. DESCRIÇÃO: MANGA CURTA, COR A DEFINIR, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 67% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, 3% ELASTANO, COLARINHO COM PÉ DE GOLA. BORDADO AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	3.215	R\$ 104,95	R\$ 337.414,25
10	CAMISA SOCIAL FEMININA. DESCRIÇÃO: MANGA LONGA, COR A DEFINIR, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 67% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, 3% ELASTANO, COLARINHO COM PÉ DE GOLA. BORDADO AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	1.557	R\$ 106,95	R\$ 166.521,15

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

11	CAMISA UV MANGA LONGA MASCULINA. DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO MEIA MALHA, FIO 30.1, 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO COM PROTEÇÃO DE FPU 50+, COR A DEFINIR, ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E/OU COSTAS. SERIGRAFADO NA PARTE FRONTAL: AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA; NAS COSTAS, O CARGO/FUNÇÃO DO FUNCIONÁRIO. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	1.625	R\$ 101,15	R\$ 164.368,75
12	CAMISA UV MANGA LONGA FEMININA. DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO MEIA MALHA, FIO 30.1, 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO COM PROTEÇÃO DE FPU 50+, COR A DEFINIR, ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E/OU COSTAS. SERIGRAFADO NA PARTE FRONTAL: AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS E ABAIXO DO LOGOTIPO A SIGLA DA SECRETARIA ESPECÍFICA; NAS COSTAS, O CARGO/FUNÇÃO DO FUNCIONÁRIO. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	1.415	R\$ 101,15	R\$ 143.127,25
13	CALÇA SOCIAL MASCULINA. DESCRIÇÃO: SLIN TECIDO: 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO, COR A DEFINIR. INTERPRETAÇÃO DA MODELAGEM: MODELO SLIN, CÓS LARGO ANATÔMICO COM 2 BOTÕES, FECHAMENTO DA BRAGUILHA COM ZÍPER, 2 BOLSOS EMBUTIDOS ABAIXO DO CÓS, APLICAÇÃO DE PENCE NO TRASEIRO E BAINHA SOMENTE COM APLICAÇÃO DE OVERLOQUE PARA QUE O USUÁRIO POSSA ADEQUAR A SUA ALTURA. TAMANHOS: 42 AO 58.	SERVIÇO	7.056	R\$ 87,20	R\$ 615.283,20
14	CALÇA SOCIAL FEMININA. DESCRIÇÃO: SLIN TECIDO: 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO, COR A DEFINIR. INTERPRETAÇÃO DA MODELAGEM: MODELO SLIN, CÓS LARGO ANATÔMICO COM 2 BOTÕES, FECHAMENTO DA BRAGUILHA COM ZÍPER, 2 BOLSOS EMBUTIDOS ABAIXO DO CÓS, APLICAÇÃO DE PENCE NO TRASEIRO E BAINHA SOMENTE COM APLICAÇÃO DE OVERLOQUE PARA QUE A USUÁRIA POSSA ADEQUAR A SUA ALTURA. TAMANHOS: 38 AO 52.	SERVIÇO	7.046	R\$ 87,20	R\$ 614.411,20
15	BONÉ. DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM BRIM, 100% ALGODÃO, MODELO FORMULA UM, COR A DEFINIR. ABA EM POLIETILENO FLEXÍVEL, REVESTIDO EM BRIM. BOTÃO NA PARTE SUPERIOR, REVESTIDO EM BRIM, NA COR DEFINIDA. NA PARTE FRONTAL DEVERÁ SER SERIGRAFADO CONFORME LAYOUT A SER ENCAMINHADO PELO CONTRATANTE; NA PARTE TRASEIRA COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA. ACABAMENTO INTERNO COM REGULAGEM PLÁSTICA. UNISSEX. TAMANHO ÚNICO.	SERVIÇO	550	R\$ 26,25	R\$ 14.437,50

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

16	BONÉ LEGIONÁRIO. DESCRIÇÃO: BONÉ LEGIONÁRIO COM PROTEÇÃO UV LATERAL, PESCOÇO, NUCA ORELHA. TODO CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% POLIÉSTER, COM ELÁSTICO NA PARTE TRASEIRA. COR A DEFINIR. NA PARTE FRONTAL DEVERÁ SER SERIGRAFADO O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS. UNISSEX. TAMANHO ÚNICO.	SERVIÇO	2.055	R\$ 40,45	R\$ 83.124,75
17	BOINA MILITAR. MALHA DE LÃ, DE FORMA CIRCULAR, NA COR PRETA, DEBRUADA COM UMA TIRA DE VAQUETA CROMADA PRETA DE 1,4 CM DE LARGURA, EM CUJO INTERIOR CORRE UM CADARÇO PRETO, PARA AJUSTE DA BOINA. NO LADO ESQUERDO DA MESMA POSSUI DOIS BOTÕES DE PRESSÃO SEPARADOS UM DO OUTRO POR UM ESPAÇO DE 1,3 CM, NO SENTIDO TRANSVERSAL E ENTRE ELES É APLICADO UM ILHÓS QUE MEDE 9 MM PARA CIRCULAÇÃO DO AR. O LADO DIREITO DA BOINA, INTERNAMENTE, POSSUI UM REFORÇO EM COURO, DE FORMA SEMICIRCULAR COM AS DIMENSÕES DE 7,0 CM DE LARGURA E 5,5 CM DE ALTURA. BORDADO APLICADO NO FORRO NA PARTE INTERNA DA BOINA, MEDINDO 8,0 CM DE ALTURA E 6,7 CM DE LARGURA. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA PEÇA, INSCRITA NA VAQUETA DA BOINA.	SERVIÇO	35	R\$ 49,95	R\$ 1.748,25
18	GORRO OPERACIONAL. DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP EM ESTAMPA DE COR PRETO FECHADO, DISPONDO DO SEGUINTE: TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV 50+ E TRATAMENTO ANTIMICROBIAL, COM CARACTERÍSTICA DE "BACTERIOSTÁTICO" E "FUNGISTÁTICO"; COMPOSIÇÃO COM 50% POLIAMIDA E 50% ALGODÃO; PESO DE 258 G/M2 (COM VARIAÇÃO DE ATÉ 1G/M2, PARA MAIS OU PARA MENOS); CAPACIDADE DE E ENCOLHIMENTO NÃO SUPERIOR A 1%. 2- DESCRIÇÃO DO GORRO: BRASÃO NA PARTE FRONTAL BORDADO NA PRÓPRIA PEÇA, NAS LATERAIS EM RIP STOP NA COR AMARELA E FAIXA REFLETIVA INDUSTRIAL DE 25MM NA COR CINZA E NA PARTE TRASEIRA COM ESCRITA A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE. REFORÇO EM TRIPLA CAMADA, COMPOSTO DE ESPONJA, FORRO E TECIDO, AMBOS PENSADO EM ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO E FECHAMENTO EM VIÉS EM TODAS AS EXTREMIDADES, PALA ONDULADA E CURVADA. FECHAMENTO DA COSTURA EM MÁQUINAS COM UMA E DUAS AGULHAS, PESPONTADO DUPLO, MÁQUINA RETA E FECHAMENTO MANUAL. ETIQUETA DA CONFECÇÃO E IDENTIFICAÇÃO CONTENDO O NOME DA CONTRATANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO.	SERVIÇO	200	R\$ 51,86	R\$ 10.372,00

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

19	<p>GARI: DESCRIÇÃO: CAMISA PROFISSIONAL MANGA LONGA. TECIDO EM BRIM PROFISSIONAL TIPO LEVE 100% ALGODÃO, NA COR LARANJA, GÊNERO UNISSEX. FAIXAS REFLETIVAS NO CORPO E MANGAS, PRATA 2,5CM COM TECIDO NEON VERDE FLUORESCENTE - ABNT NBR 15.292. SERIGRAFADO NA PARTE FRONTAL: AO LADO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO) COM LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS; NO MEIO DAS COSTAS, O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA EM CORES ORIGINAIS. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE. CALÇA PROFISSIONAL: CALÇA DE MALHA COM ELÁSTICO. TECIDO EM BRIM PROFISSIONAL TIPO LEVE 100% ALGODÃO, NA COR LARANJA, GÊNERO UNISSEX. FAIXAS REFLETIVAS NAS PERNAS, PRATA 2,5CM COM TECIDO NEON VERDE FLUORESCENTE - ABNT NBR 15.292. COM BOLSOS. TAMANHOS 38 AO 54, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.</p>	SERVIÇO	750	R\$ 194,51	R\$ 145.882,50
20	<p>AGENTE DE EDUCAÇÃO DO TRÂNSITO – GUARDA MUNICIPAL – GRUPAMENTO TÁTICO – FISCAIS DE TRANSPORTES: UNIFORME OPERACIONAL GANDOLA. DESCRIÇÃO: CAMISA OPERACIONAL EM RIP STOP, CORES: (I) CAQUI; (II) PRETO; (III) AZUL MARINHO NOITE; OU (IV) TECIDO TIPO RAJADO URBANO EM ESTAMPA EM CORES AZUL E PRETO. MANGA LONGA COM ZÍPER DESTACÁVEL NA ALTURA DA MANGA CURTA, A FIM DE OBTER DOIS TIPOS DE MANGA EM UMA SÓ CAMISA, MASCULINO E FEMININO. DEVERÁ SER EM TECIDO RIP STOP COMPOSIÇÃO 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO, COM REFORÇO DE TRAMA E URDUME DE 0 A 90° (ZERO A NOVENTA GRAUS), FORMANDO QUADRICULADOS DE RETENÇÃO DE PROGRESSÃO DE RASGOS, FIOS COM TRAMA NÃO ENTRELAÇADA 30/2 E URDUME NÃO ENTRELAÇADO 30/2, COM TEXTURA DE URDUME DE 24 FIOS/CM E TRAMA COM 24 FIOS/CM. O COLARINHO DEVERÁ SER COM GOLA ENTRETELADA, COM ACABAMENTO EM COSTURA RETA FAZENDO BAINHA DE 2,5 CM. PLATINAS ABOTOÁVEIS CONFECCIONADAS DO MESMO TECIDO, COM FORMA TRAPEZOIDAL, SEM APRESENTAR SALIÊNCIA, ENTRETELADA EM ESTILO GROSSO, COM 01 (UM) BOTÃO NA COR DO TECIDO NÚMERO 24, CASEADO SENTIDO HORIZONTAL SOBRE OS OMBROS NA PARTE SUPERIOR DO TRAPÉZIO. AS PLATINAS DEVEM OBEDECER AO COMPRIMENTO APROXIMADO DE 13,5 CM NO CENTRO, 11,5 CM NAS LATERAIS E LARGURA DE 5 CM, SENDO AFIXADAS UMA EM CADA LADO DA GANDOLA SOBRE OS OMBROS. A ABERTURA FRONTAL DA CAMISA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 07 CASEADOS, COMEÇANDO COM O PRIMEIRO BOTÃO NO COLARINHO E O SEGUNDO 09 CM ABAIXO DO COLARINHO E OS DEMAIS</p>	SERVIÇO	350	R\$ 333,82	R\$ 116.837,00

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

HARMONIOSAMENTE ESPAÇADOS. O CASEADO NO PÉ DA GOLA DEVERÁ SER NO SENTIDO HORIZONTAL, SENDO OS DEMAIS CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, FECHAMENTO COM VISTA EXTERNA, REFORÇO DUPLO COM 3,5 CM DE LARGURA, TODOS OS BOTÕES DEVERÃO SER NO TAMANHO 24 NA COR DO TECIDO. PUNHO DA CAMISA ENTRETELADO MEDINDO ENTRE 5,8 CM A 6,4 CM DE LARGURA COM ABERTURA TOTAL DE 17 CM. DEVERÁ CONTER DOIS BOTÕES RESERVA COM MODELO E COR IGUAL AOS DEMAIS UTILIZADOS NA CONFECÇÃO DO UNIFORME, COSTURADOS NA PARTE INTERNA DO FECHAMENTO NA PARTE DA EXTREMIDADE INFERIOR DA GANDOLA. A CAMISA DEVERÁ CONTER 02 BOLSOS CHAPADOS FECHADOS ATRAVÉS DE VELCRO MACHO PRETO 2,5 CM X 13 CM NA HORIZONTAL, COM PREGAS MACHO E CANTOS CHANFRADOS, CADA BOLSO DEVERÁ MEDIR 15 CM DE ALTURA POR 13 CM DE LARGURA SENDO DE 03 CM A LARGURA DA PREGA COLOCADA NO CENTRO DE CADA BOLSO NO SENTIDO VERTICAL. LAPELA ENTRETELADA MEDINDO 5,5 CM ALTURA POR 13 CM DE LARGURA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO FÊMEA PRETO DE 2,5 CM DE LARGURA E 12 CM DE COMPRIMENTO, JUNTO AO BOLSO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ TER UMA ABERTURA DE 02 CM PARA A COLOCAÇÃO DE CANETA, NA EXTREMIDADE SUPERIOR DIREITA DO REFERIDO BOLSO. TODAS AS COSTURAS DOS BOLSOS DEVEM SER COM TRAVETE, PARA DAR MAIOR RESISTÊNCIA. TODOS OS VELCROS MACHO E FÊMEA DEVERÃO SER NA COR PRETA COM REFORÇO NAS COSTURAS, ALÉM DA COSTURA DO CONTO. NO QUADRANTE SUPERIOR DO BOLSO ESQUERDO DEVE CONTER UM VELCRO FÊMEA PARA COLOCAÇÃO DE SUTACHE NO TAMANHO 2,5CM X 13 CM. COSTAS COM SANFONAS EM AMBAS AS LATERAIS FEITAS DO MESMO TECIDO, MEDINDO 4,0 CM DE PROFUNDIDADE E APROXIMADAMENTE 27 CM DE COMPRIMENTO DE EXTENSÃO E UM REFORÇO DE COSTURA NO FORMATO TRIANGULAR NA ALTURA DA CAVA A FIM DE DAR MELHOR MOVIMENTAÇÃO. COM LOGOTIPO DA INSTITUIÇÃO ESPECÍFICA (AGENTE DE EDUCAÇÃO DO TRÂNSITO; GUARDA MUNICIPAL; GRUPAMENTO TÁTICO; OU FISCAIS DE TRANSPORTES) E IDENTIFICAÇÃO BORDADOS NO PEITO ESQUERDO (ALTURA DE BOLSO); BANDEIRA BORDADA NA MANGA DIREITA; BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO NA MANGA ESQUERDA. NUMERAÇÃO PP, P, M, G, GG E XXG, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE. CALÇA OPERACIONAL EM RIP STOP, CORES: (I) CAQUI; (II) PRETO; (III) AZUL MARINHO NOITE; OU (IV) TECIDO TIPO RAJADO URBANO EM ESTAMPA EM CORES AZUL E PRETO. DESCRIÇÃO: CALÇA MODELO OPERACIONAL, TECIDO RIP STOP, MASCULINO E FEMININO, COM OS SEGUINTE DETALHES DE CONFECÇÃO: MATÉRIA

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

PRIMA: EM RIP STOP SUPER, COMPOSIÇÃO 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO NA COR A DEFINIR, COM CARACTERÍSTICA EM XADREZ NA MESMA COR COM TRAÇADO E BORDAS ELEVADAS, NO PADRÃO RIP STOP (REFORÇOS DE TRAMA E URDUME A ZERO E NOVENTA GRAUS, FORMANDO PADRÃO QUADRICULADO DE RETENÇÃO DE PROGRESSÃO DE RASGOS). CÓS DUPLO NO MESMO TECIDO, ENTRETELADO COM 4,5CM LARGURA, PESPONTO SIMPLES EM TODO O CONTO, EM DUAS PARTES, MEIO ELÁSTICO LARGURA 3CM NAS COSTAS, BOTÃO EM NYLON 4 FUROS 18MM, NA COR DO TECIDO; VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE METAL ANTI-FERRUGINOSO REFORÇADO COM CADARÇO NA COR DO TECIDO, 7 PASSADORES, SENDO 6 DE 2CM CADA, INSERIDOS NA PARTE INFERIOR DO CÓS E UM DE 3CM NA PARTE CENTRAL TRASEIRA DO CÓS, TRAVETES NOS PASSADORES E NA PARTE INFERIOR DA BRAGUETA. BOLSOS: 02 FRONTAIS EM OBLÍQUA, TIPO FACA, DE 23CM (ALTURA) X 17CM (LARGURA) EMBUTIDOS, COM FORRO NO MESMO TECIDO; ACABAMENTO DOS BOLSOS COM TRAVETES. 02 LATERAIS EXTERNOS ÀS COXAS, CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS E PREGA FÊMEA, SUBINDO A PARTIR DA LINHA DO JOELHO, COM 19CM (ALTURA) X 18CM (LARGURA) E VELCRO FÊMEA 4CM (ALTURA) NA EXTENSÃO SUPERIOR EXTERNA PARA FECHAMENTO DA ABA; ABAS ENTRETELADAS DE 7CM (ALTURA) COM VELCRO MACHO DE 4CM (ALTURA) POR TODA A EXTENSÃO INTERNA; ACABAMENTO DOS BOLSOS COM TRAVETES. 02 TRASEIROS CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS E PREGA FÊMEA, 16CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA) E VELCRO FÊMEA 3CM (ALTURA) NA EXTENSÃO SUPERIOR EXTERNA PARA FECHAMENTO DA ABA; ABAS ENTRETELADAS DE 5CM (ALTURA) COM VELCRO MACHO DE 3CM (ALTURA) POR TODA A EXTENSÃO INTERNA; ACABAMENTO DOS BOLSOS COM TRAVETES. OS TAMANHOS MENCIONADOS PARA BOLSOS SÃO REFERENCIADOS PARA O TAMANHO G, SENDO QUE PARA OS DE MAIS TAMANHOS DEVEM SER RESPEITADAS AS PROPORCIONALIDADES NECESSÁRIAS. TIRA DE REFORÇO ENTRE PERNAS, SOBREPOSTO COMO MESMO TECIDO, EM FORMATO DE LOSANGO, EM COSTURA MATELASSÊ, APLICADO ENTRE OS GANCHOS DA FRENTE E DAS COSTAS. COSTURAS PESPONTADAS DUPLA EM TODO SEU CONTO. MEDIDAS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DA PEÇA. TAMANHOS Nº 38 AO 60, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

21	<p>MECÂNICO: KIT DE UNIFORME PARA EQUIPE DA OFICINA MECÂNICA, GÊNERO UNISSEX, COMPOSTO POR CAMISA E CALÇA. VESTIMENTA DE SEGURANÇA, COM ALTA RESISTÊNCIA A RISCO DE ABRASÃO E ESCORIANTE, COM FIXADOR DE CORANTE (RESISTENTE AO DESBOTAMENTO) E COSTURA REFORÇADA EM AMBAS AS PEÇAS. DETALHES DA CAMISA: TECIDO CONFECCIONADO EM BRIM, 100% ALGODÃO, GOLA ITALIANA OU POLO COM ZÍPER, MANGA CURTA, CONTENDO TRÊS BOLSOS FRONTAIS, SENDO UM SUPERIOR, NA LINHA DO PEITO, E DOIS INFERIORES, NA LINHA DA CINTURA. DETALHES CALÇA: TECIDO CONFECCIONADO EM BRIM, 100% ALGODÃO, ELÁSTICO COM CORDÃO, CONTENDO QUATRO BOLSOS, SENDO DOIS FRONTAIS E DOIS TRASEIROS. COR, LOGO OFICIAL E DEMAIS DETALHES DO UNIFORME CONFORME LAYOUT A SER ENCAMINHADO PELO CONTRATANTE.</p>	SERVIÇO	380	R\$ 217,35	R\$ 82.593,00
22	<p>ILUMINAÇÃO PÚBLICA: KIT DE UNIFORME PARA EQUIPE DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, GÊNERO UNISSEX, COMPOSTO POR CAMISA E CALÇA. VESTIMENTA DE SEGURANÇA ALTA VISIBILIDADE E RESISTÊNCIA A RISCO DE ABRASÃO E ESCORIANTE, COM PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS, PROTEÇÃO SOLAR CONTRA OS RAIOS UVA/UVB, E ANTICHAMAS, FIXADOR DE CORANTE (RESISTENTE AO DESBOTAMENTO) E COSTURA REFORÇADA EM AMBAS AS PEÇAS. DETALHES DA CAMISA: TECIDO CONFECCIONADO EM BRIM, 100% ALGODÃO, COM ABERTURA FRONTAL DESDE A GOLA ATÉ A EXTREMIDADE INFERIOR DO TÓRAX, COM FECHAMENTO ESCONDIDO POR BOTÕES DE PRESSÃO, VELCRO OU ZÍPER, GOLA TRADICIONAL, MANGA LONGA COM RIBANAS NO PUNHO, CONTENDO UM BOLSO FRONTAL NA LINHA DO PEITO, FAIXA REFLETIVA NAS MANGAS E NO CENTRO DO TÓRAX. DETALHES CALÇA: TECIDO CONFECCIONADO EM BRIM, 100% ALGODÃO, ELÁSTICO COM CORDÃO, CONTENDO TRÊS BOLSOS, SENDO DOIS FRONTAIS E UM TRASEIRO, COM FAIXA REFLETIVA APROXIMADAMENTE NA DIREÇÃO DOS JOELHOS. COR, LOGO OFICIAL E DEMAIS DETALHES DO UNIFORME CONFORME LAYOUT A SER ENCAMINHADO PELO CONTRATANTE.</p>	SERVIÇO	50	R\$ 547,70	R\$ 27.385,00
23	<p>LUVA HIPOALERGÊNICA. DESCRIÇÃO: LUVA HIPOALERGÊNICA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), COMPOSTA COM RESINA NÍTRICA REVESTIDA INTERNAMENTE COM VERNIZ SILVER, COM RESSALTOS ANTIDERRAPANTES NA PALMA E NOS DEDOS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DA BORDA DO CANO À EXTREMIDADE DO 3º DEDO (DEDO MÉDIO) DE 300 MM (30 CM) E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,40 MM – TAMANHO M EQUIVALE AO TAMANHO 08; TAMANHO G</p>	SERVIÇO	700	R\$ 26,02	R\$ 18.214,00

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

	EQUIVALE AO TAMANHO 09; TAMANHO XG EQUIVALE AO TAMANHO 10, A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE.				
24	AVENTAL DE RASPA. DESCRIÇÃO: AVENTAL DE RASPA, COR A DEFINIR, SEM MANGAS, COM COSTURAS REFORÇADAS, AJUSTÁVEL NA CINTURA E FITA FIXA POR COSTURA NO PESCOÇO COM LARGURA MÍNIMA DE 2 CM DO MESMO MATERIAL DO AVENTAL. TAMANHOS 1,00 X 0,60 E 1,20 X 0,60, A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	130	R\$ 58,89	R\$ 7.655,70
25	APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO. DESCRIÇÃO DO APITO: EM METAL (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO) COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM. DESCRIÇÃO DO CORDÃO: CORDÃO PARA APITO TIPO FIEL, NA COR PRETA, COM ESPESSURA DE 3MM A 5MM, EM NYLON REGULAGEM DE AJUSTE COM GANCHO PARA FIXAÇÃO	SERVIÇO	80	R\$ 29,14	R\$ 2.331,20
26	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA: COLETE DE SEGURANÇA, ESTILO JAQUETA, FECHADO POR ZÍPER, GÊNERO UNISSEX, CORES VIBRANTES VARIÁVEIS TIPO POLIÉSTER FLUORESCENTE, COM FAIXAS REFLETIVAS, CONTENDO UM BOLSO FRONTAL. VESTIMENTA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, TIPO COLETE, CONFECCIONADO 100% COM TECIDO SINTÉTICO DE POLIÉSTER, SEM MANGA, ZÍPER PARA FECHAMENTO VERTICAL E UM BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM LAPELA E VELCRO. POSSUI FAIXAS REFLETIVAS NA FRENTE E NAS COSTAS. NA FRENTE, DUAS FAIXAS VERTICAIS NA ÁREA DO TÓRAX, NA VISTA FRONTAL, DESCENDO DOS OMBROS, E DUAS FAIXAS HORIZONTAIS NA ÁREA DO ABDOME, ABAIXO DA LINHA DO PEITO. NAS COSTAS POSSUI FAIXA CRUZADA NA VERTICAL, NO FORMATO "X", E A CONTINUAÇÃO DAS MESMAS FAIXAS HORIZONTAIS QUE PARTIRAM DA REGIÃO DO ABDOME. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER. TIPO: FLUORESCENTE E REFLETIVO. COR, LOGO OFICIAL E DEMAIS DETALHES DO UNIFORME CONFORME LAYOUT A SER ENCAMINHADO PELO CONTRATANTE.	SERVIÇO	200	R\$ 99,90	R\$ 19.980,00

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

27	COLETE TIPO CINEASTA: COLETE TIPO "CINEASTA", ESTILO JAQUETA, FECHADO POR ZÍPER CENTRAL VERTICAL, CONFECCIONADO EM BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, UTILIZADO PARA ATIVIDADES COMO FISCAIS, FOTÓGRAFOS, REPÓRTERES, SEGURANÇA, APOIO, STAFF, DENTRE OUTRAS. COLETE CONFECCIONADO COM DEZ BOLSOS, SENDO DOIS COM FECHAMENTO EM ZÍPER E OS OITO DE MAIS COM FECHAMENTO EM LAPELA E VELCRO. VESTIMENTA DE IDENTIFICAÇÃO COM COSTURA REFORÇADA. COR, LOGO OFICIAL E DE MAIS DETALHES DO UNIFORME CONFORME LAYOUT A SER ENCAMINHADO PELO CONTRATANTE.	SERVIÇO	70	R\$ 157,65	R\$ 11.035,50
28	COLETES SIMPLES: COLETE TIPO "ESPORTIVO", GÊNERO UNISSEX, UTILIZADO PARA IDENTIFICAÇÃO, PRÁTICA DE ESPORTES, PROMOÇÃO DE EVENTOS, DENTRE OUTROS. COLETE SIMPLES, LISO, SEM BOLSO, COM ESTAMPA COLORIDA PERSONALIZADA, DE ACORDO COM O LAYOUT A SER ENCAMINHADO PELO CONTRATANTE, CORES VARIADAS, CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER, ABERTO NAS TUAS LATERAIS, COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE INFERIOR DE AMBOS OS LADOS. COR, LOGO OFICIAL E DE MAIS DETALHES DO UNIFORME CONFORME LAYOUT A SER ENCAMINHADO PELO CONTRATANTE.	SERVIÇO	4.020	R\$ 30,35	R\$ 122.007,00
29	BOTA - CALÇADO DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO: TIPO BOTA, CONFECCIONADA EM PVC E MASSA NITRÍLICA, COR PRETA, CANO CURTO, ALTURA ENTRE 24 CM A 28,5 CM, ESPESSURA DO SALTO DO SOLADO 3,5 CM NA UNIÃO DO CANO COM A SOLA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, SEM BIQUEIRA, SEM FORRAÇÃO. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE, CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA. NUMERAÇÃO 34 A 44, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	1.000	R\$ 93,70	R\$ 93.700,00
30	BOTA COTURNO. DESCRIÇÃO: COTURNO DE COURO INTEGRAL COM TRATAMENTO HIDROFUGADO RESISTENTE A PENETRAÇÃO DE ÁGUA. NA COR PRETA OU CAQUI. MANTA DE ISOLAMENTO TÉRMICO E ÁREAS DE ARTICULAÇÃO E CONFORTO EM CORDURA E COURO VESTUÁRIO. PROTEÇÃO DE BORRACHA EM TODA EXTREMIDADE. A ALTURA DEVERÁ SER 195 MM PARA O NÚMERO 40, PODENDO AUMENTAR OU DIMINUIR, CONFORME A NUMERAÇÃO. NUMERAÇÃO 34 A 44, A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	150	R\$ 197,36	R\$ 29.604,00
31	CINTO MILITAR: TECIDO NYLON, COM FIVELA CROMADA, CORES: PRETA, CAQUI OU AZUL MARINHO. UNISSEX. TAMANHOS M (111 CM), G (118 CM) E GG (134 CM), A SER INFORMADO POSTERIORMENTE.	SERVIÇO	130	R\$ 42,44	R\$ 5.517,20
<b>VAL. GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.490.408,80</b>

# IMPERIUM PREMIER

## CNPJ Nº 35.453.642/0001-20

Validade da Cotação: 30 (trinta) dias.

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias.

Forma de pagamento: até 10 (dez) dias.

Contato: (91) 8118-0000/ (91) 3255-7056

Data: 14/06/2022.

*Fábio Paiva e Costa*

---

IMPERIUM DR PREMIER CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI  
CNPJ Nº 35.453.642/0001-20